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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

دســتگاه همایون- بی ایمان- سرمســت ۱۰- خاک ســرخ- 
رشــته فرنگی- از ســازهای زهی در ارکســتر ســمفونیک 
۱۱- جاده ریل گذاری شــده- تنگه حیاتی خاورمیانه- دوستی 
۱۲- ســنگ عیار- شهرســتانی در آذربایجان شــرقی- آدم 

بی عار ۱۳- ســرزنش- شهری در هلند- درختی با برگ های 
پنجه ای ۱۴- نوعی پارچه پنبه ای- مدافع میانی تیم فوتبال 
منچسترســیتی ۱۵- پرنده ای خوش آواز- بــر جوانان عیب 

نیست- نمایشنامه فدریکو گارسیا لورکا 

افقی: 
 ۱- در ایــن جنــگ طلحــه و زبیــر کشــته شــدند- 
بکــت  ســاموئل  نوشــته  تک پــرده ای  نمایشــنامه ای 
ایرلنــدی- بــه یکدیگــر ساییده شــده ۲- سرسلســله 
صفاریان- فرد شــاخص در یک گروه ۳- امپراتور دیوانه 
روم باســتان- حریص- مدرسه بزرگسالان ۴- دزد ناشی 
به آنجا می زند- حق حســاب-  به دور زمین می چرخد 
۵- سوســن زرد- قاطــر- زینت دادن ۶- بدون آســتر- 
آلبومی با آواز ایرج بســطامی- تعجب زنانه ۷- مقابل 
آشــتی- عبادت کننده- از القاب امرای ترک ۸- صاحب 
کتــاب ارژنگ- مجــرای تهویه هوا- آشــکار ۹- ورزش 
برفــی- حلقه نورانــی اطراف چیزی- نســبت دو زن با 
یک شــوهر ۱۰- بله آلمانی- ســخنان بی پایه و اساس- 
پارســای دیرنشــین ۱۱- مربوط به عقل- روباه صحرای 
جنگ جهانی دوم- بوی رطوبت ۱۲- پشــت سر- مقابل 
عمدی- گوشت سرخ کرده که تخم مرغ روی آن بشکنند 
۱۳- راه باریک و سرپوشیده- خوش باور- فریاد ۱۴- ماهر 
و حاذق- نشانه تصویری سه بعدی که با تکنولوژی لیزر 
به صورت برچســب تولید می شــود ۱۵- صدای اسب- 

نوعی پرانتز- مقابل 
عمودی: 

۱- گیاه قدیمی نافع برای آلزایمر- ســالی که مبنای 
آن گردش ماه به دور زمین اســت- ضامن سلامت است 
۲- فیلمی ساخته مســعود ده نمکی- عرب بیابان نشین 
۳- پارکینســون- شــیپور بزرگ جنگی- پرجمعیت ترین 
شــهر خاورمیانه ۴- تخریب کننده اموال عمومی- جناح 
لشــکر- مقام و رتبه ۵- خرس فلکی- ســهل و ساده- 
ســردار رومی که مغلوب ســورنا شــد ۶- پادشــاهی- 
اســتخوان های بالا و کنار جمجمه- لنگــه بار ۷- گروه 
ورزشــی- موش خرما- ســیماب ۸- نشــانه ها- همراه 
بــا طنز و شــوخی- تکیه  کلام درویش ۹- گوشــه ای در 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

مرگ ۲۵۸ نفر در 
تصادفات هفته گذشته

شرق: خبرگزاری  ها از ثبت ۱۴۹ میلیون تردد 
جاده ای در تعطیــلات میانه  خرداد و مرگ 
۲۵۸ نفــر در تصادفات هفته گذشــته خبر 
داده اند. ایسنا در گزارشی می نویسد: رئیس 
پلیس راهور فراجا از ثبت ۱۴۹ میلیون تردد 
در جاده های کشور در طول تعطیلات اخیر 
خبر داد و گفت که متأسفانه در هفته گذشته 
۲۵۸ نفر نیــز در تصادفــات رانندگی جان 
خود را از دســت داده اند. سردار سید تیمور 
حسینی با اشاره به اقدامات پلیس راهور در 
تعطیلات هفته گذشته اظهار کرد: در هفته 
گذشته مراسم سالگرد ارتحال حضرت امام 
خمینی (ره) را داشــتیم که امسال با نظم 
بیشتری در مقایســه با سال های قبل برگزار 
شــد و مأموران پلیــس راه و راهــور برای 
برگزاری ایــن مراســم در آماده باش کامل 
قرار داشتند. امسال پارکینگ ویژه زائران هر 
استان متناســب با مسیر جاده ای هر استان 
در در نظــر گرفته شــده و هماهنگی هایی 
نیز با مســیریاب ها انجام شد تا مناسب ترین 
مسیرها را در این ایام برای زائران معین کنند. 
در نتیجه تمام این اقدامات نیز ما شاهد نظم 
بیشــتر این مراســم بودیم و خوشبختانه با 
وجود شــمار زیاد زائران، گره های ترافیکی 
و تصادفات نیز به حداقل ممکن و کمترین 

میزان در مقایسه با سال های قبل رسید.

ثبت ۱۴۹ میلیون تردد جاده ای 
از  ۱۴ تا ۱۸ خرداد

وی با بیان اینکه مأموران پلیس راهنمایی 
و رانندگی در سراسر کشور نیز در آماده باش 
کامل قرار داشتند، گفت: از تاریخ ۱۴ خرداد تا 
۱۸ خــرداد در مجموع ۱۴۹ میلیون تردد در 
جاده های کشور به ثبت رسید که در مقایسه 
با مدت مشــابه سال قبل دو درصد افزایش 
داشته است. از این تعداد ۴۹ میلیون تردد نیز 
مربوط به جاده های منتهی به شمال کشور 
بوده است. رئیس پلیس راهور فراجا به آمار 
تصادفات و جان باختگان ناشی از تصادفات 
نیز اشاره کرد و گفت: آمار تصادفات مربوط 
به کل هفته گذشته، یعنی از ۱۲ خرداد تا ۱۸ 
خرداد ماه ۱۴۰۳ اســت. بر اساس آمارهای 
ما متأسفانه ۲۵۸ نفر در تصادفات رانندگی 
جان خود را از دســت داده اند. بر این اساس 
در ۱۸۰ تصادفی که در جاده های کشــور رخ 
داده اســت، ۲۱۹ نفر کشته شــده و در ۳۸ 
تصادفی که در معابر درون شهری رخ داده 
است، ۳۹ نفر جان خود را از دست دادند که 

مجموع آن ۲۵۸ نفر است.

کاهش ۱۷ درصدی قربانیان 
تصادفات رانندگی در هفته گذشته

حســینی اضافه کــرد:  این آمــار صرفا 
مربوط به آمارهای صحنه تصادفات است 
و آمار نهایی از سوی سازمان پزشکی قانون 
صادر می شــود، اما همین آمارها نیز نشان 
می دهد که شمار جان باختگان در مقایسه 
با مدت مشــابه سال قبل ۱۷ درصد و شمار 
تصادفات خسارتی نیز شش درصد کاهش 

داشته است.

خبر گزارش خبری

افزایش پیچیدگی هــا، ابهامات و درهم تنیدگی های مســائل 
زیست محیطی با مسائل اجتماعی، اقتصادی، دیپلماسی، فرهنگی 
و... سیاســت گذاری درباره آنها را بــا پیچیدگی هایی مواجه کرده 
اســت به طوری که جامعه سیاســی تصمیم گیر کشــور، نیازمند 
شــناخت و آگاهی یافتن از این مســائل بااهمیت بــرای برخورد و 
تصمیم ســازی مناســب درباره آنهاســت و اصولا حوزه و ابعاد 
مشــکلات زیســت محیطی به گونه ای اســت که سیاست گذاران 
نمی تواننــد بی تفاوت به ابعــاد گوناگون و تخصصــی روزافزون 
مشکلات زیســت محیطی به اتخاذ تدابیر و سیاست های مناسب 
بپردازند. از ســویی ضریب نفوذ، شمولیت و تأثیر دو امر سیاست 
و محیط زیست بر جوامع انســانی و زندگی فردی بسیار مشابه و 
مستقیم است. سیاست به هر معنایی که در نظر گرفته شود، تأثیر 
مستقیمی بر زندگی جامعه انسانی متأثر از آن دارد، به طوری که 
بی اغراق باید گفت وضعیت کنونی ما، خوب یا بد، بیشــتر از آنکه 
متأثر از تصمیمات شخصی مان باشــد، متأثر و ناشی از مجموعه 
سیاست های اخذشده سیاست مداران از گذشته تاکنون بوده است. 
اگرچه سیاست، به واسطه امکان ایجاد دسترسی های مختلف به 
بازار پررونــق ارتباطات و اقتصاد و... و فرصت ســازی های فردی، 
خانوادگی، گروهی و حزبی، بســیار بیشتر مورد توجه قرار گرفته و 
بر ســر حضور در آن رقابت شکل می گیرد اما محیط زیست، امری 
اســت مرتبط به ســلامت، پایداری و مانایی کل جامعه بشری که 
شاید امکان دسترســی خصوصی و خانوادگی و گروهی و حزبی 
به امکانات را تســهیل نکند اما غفلت از آن کل جامعه بشــری را 
تهدید می کنــد و از قضا برای فعالان سیاســی هم چالش ایجاد 
می کند. شاید محیط زیســت تا چند سال پیش خیلی مورد توجه 
سیاســیون قرار نمی گرفت اما این غفلت، آن چنان موجب رشد و 
گسترش چالش های ناشی از بی توجهی به محیط زیست شد که 
درحال حاضر می توان رد محیط زیســت و مســائل مرتبط با آن را 
دست کم در ادبیات سیاسیون مشاهده کرد و البته این امر در برخی 
نقاط دیگر دنیا حتی با رشد و گسترش بیشتری هم همراه شده که به 
انتخاب اخیر خانم «کلودیا شاینبام پاردو» به عنوان رئیس جمهوری 
مکزیک می توان اشاره کرد. این خانم اقلیم شناس، پیش از این هم 
وزیر محیط زیســت مکزیک بوده و تمرکز فعالیت هایش همواره 
بــر بحث تغییر اقلیم و راه های مؤثر بر آن بوده اســت و حتی در 
وعده های انتخاباتی خود نیز بر این امر تأکید ورزیده است. با همه 
این احوال، انتخاب شــگفت آور این فعال محیط زیست به عنوان 

نفر اول یک کشــور ۱۲۸ میلیونی، واجد اشــارات مهمی است که 
به هیچ عنوان نمی توان آن را نادیده گرفت. اما من در این یادداشت 
قصد دارم از زاویه دیگری نیز به این موضوع نگاه کنم و آن حضور 
فعالان و دانشــمندان محیط زیست در عرصه سیاست است. این 
حضــور در مکزیک و در کشــورهایی که در آنها احزاب سیاســی 
محیط زیستی فعال شده است، می تواند درس مهمی برای فعالان 
محیط زیســت در دیگر کشورها از جمله ایران باشد. در جامعه ما 
همواره بحث بر سر این موضوع بوده که چه کسی بانی حفاظت 
از محیط زیست است و چه کسی مسئول تخریب آن. در اینجا لازم 
است تأکید کنم که اگرچه هم جامعه و هم مسئولان (فراتر از قوه 
مجریه شامل دیگر مســئولان مؤثر در تصمیم گیری های کشوری، 
منطقه ای و محلی) عامل مؤثر در تخریب هستند اما غالب لطمات 
و تخریب های وارد به محیط زیســت چه به لحاظ کمّی و چه به 
لحاظ حجم تخریب ناشــی از سیاست های بالادستی است که بر 
زندگی همه مردم با شــدت های مختلف تأثیرگذار است. به عنوان 
مثال می توان به تخریب جنگل ها و مراتع و تغییر کاربری آن اشاره 
کرد کــه چطور باعث مهاجرت و تغییــرات اجتماعی و فرهنگی 
گسترده می شــود و بر منابع آب، حجم پسماند، تردد جاده ای و... 
تأثیر می گذارد. و درباره مســئول بانی صیانــت نیز اصل پنجاهم 
قانون اساســی به  صراحت و درستی حفاظت از محیط زیست را 
وظیفه همگانی قلمداد کرده است که می تواند علاوه بر ایجاد عزم 
ملی و تلاش همگانی برای حفظ و احیای محیط زیست، موجب 
مطالبه گری از سیاســت گذار برای اصلاح سیاست هایش شود؛ اما 
نکته مهم مغفول مانده این است که متأسفانه شاهدیم در بسیاری 
مواقع فعالان محیط زیستی عامدانه از حوزه سیاست دوری کرده و 
خود را صرفا و یک سویه در دایره محدود حفاظت و احیای مردمی 
قــرار داده اند. نمونه بارز ناکافی بودن این گزینه، تلاش تلاشــگران 

محیط زیســت در آموزش مصرف آب برای حفاظت از منابع آب، 
تشــویق به اســتفاده از حمل ونقل عمومی برای کاهش آلودگی 
هوا یا خاموش کردن آتش جنگل ها برای حفظ آنهاســت. این امر 
اگرچه بســیار با ارزش اســت اما با بارگذاری یک جانبه حفاظتی و 
محیط زیستی بر دوش مردم و پرهیز از ورود به عوامل اصلی ایجاد 
این بحران که همانا مسئولان سیاسی و سیاست گذاران است، باعث 
کمترین بهره برداری از تلاش های این فعالان می شــود و به جای 
پیشبرد جامعه به سمت و سوی بهینه شدن وضعیت محیط زیست، 
به نوعی حتی تبدیل به عاملی برای انحراف انرژی جامعه انسانی 
می شــود. با توجه به همه این موارد، هنوز بسیاری از دانشمندان 
و فعالان محیط زیســت از ورود به سیاســت پرهیز می کنند. روی 
ســخن من با اهالی محیط زیست است که با شعار محیط زیست 
را وارد سیاســت نکنید، خود را کنار کشیده و به دیگران نیز چنین 
توصیه هایی می کنند. شــوربختانه شــاهدیم که در غیاب فعالان 
واقعی محیط زیســت و اتخاذ چنین رویکردهایی از ســوی آنان، 
سیاسیون آماده ورود به میدان مبارزات انتخاباتی با کمترین دانش 
محیط زیستی که حداقل حضور آنها در یک برنامه پاک سازی زباله 
از طبیعت یا کاشت درخت اســت، خود را به عنوان فعال محیط 
زیست قلمداد کرده و با چند شعار و وعده محیط زیستی که غالبا در 
حد همان شــعار و وعده می ماند، وارد عرصه های انتخاباتی شده 
و در غیاب اهالی واقعی محیط زیست جولان می دهند. این افراد 
به ویژه در انتخابات مجلس و شورا صرفا نگاه منطقه ای و محلی 
دارند و عموما حتی شعارهای محیط زیستی آنها هم با معیارها و 
شاخص های حفاظت از محیط زیست همخوانی ندارد. امر مسلم 
و انکارناپذیر این است که در غیاب حضور فعالان محیط زیست در 
عرصه سیاست، فاصله بین کارشناسان و اندیشمندان تصمیم ساز 
این حوزه با تصمیم گیران عرصه سیاست  روز به روز بیشتر شده و در 
غیاب این رابطه ما هر روز شاهد تصمیمات غیرکارشناسی هستیم 
که با نگرش کوتاه مدت و رویکرد غیرفراگیر محلی و شهری گرفته 
می شود و با تخصیص بودجه به راحتی به مرحله اجرا درمی آید. 
تغییر رویکرد از سیاسی شــدن محیط زیســت به محیط زیســتی 
شدن سیاســت ها صرفا با افزایش دانش سیاسی محیط زیستی ها 
و حضــور فعال آنــان در این حوزه رقم می خــورد و برای تحقق 
آن باید پذیرفت که وقت حضور فعالان واقعی، دلســوزان آگاه و 
اندیشــمندان و کارشناســان توانای حوزه محیط زیست در عرصه 

سیاست رسیده است.

انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم ایران تقریبا یک سال زودتر از موعد برگزار 
می شود. سانحه سقوط بالگرد رئیس جمهور سیزدهم و شهادت ایشان، حادثه ای 
غیرمترقبه   برای فضای سیاسی، جریان ها و گروه های سیاسی بود؛ به گونه ای که 
می توان اذعان کرد هیچ یک از گروه ها و جریان های سیاسی آماده ورود زودهنگام 
به صحنه انتخابات ریاست جمهوری نبودند. این مسئله باعث شد  تا زمان کنونی، 
عملا جریان ها و گروه های سیاســی شناسنامه دار از گردونه تحولات انتخابات و 
در رقابت با افراد و چهره های سیاسی ای که در انتخابات اعلام نامزدی کرده اند، 
عقــب بمانند . نتیجه این عقب ماندگی، تعدد نامزدهــای انتخاباتی ثبت نامی و 

حضور هم زمان چند نامزد از یک جریان سیاســی و به عبارت دقیق تر درگیری و تشــتت در جریان ها و 
گروه های سیاسی فعال است . شرایطی که با انتقادهای فراوانی در فضای سیاسی، رسانه ای و نخبگی 
کشور مواجه شده و همگان را به این برداشت مشترک رسانده که فضای سیاسی، جریان های سیاسی 
و ســاختار رقابت سیاســی ایران هنوز به بلوغ سیاســی لازم برای مواجهه با شرایط خاص و غیرقابل 
پیش بینی نرسیده است. این شرایط، فرد محوری  را که در فضای رقابت سیاسی در ایران حرف نخست 
را می زند، بیش از پیش تقویت کرد . در دهه های گذشــته انتخابات ریاست  جمهوری در ایران بیش از 
آنکه جریان محور باشد،  فرد محور بوده است . افراد با وجود برخورداری از شناسنامه سیاسی و جریانی 
مشخص، تعهد و التزامی به هویت و عقبه سیاسی خود ندارند و این موجب جابه جایی متعدد افراد 
سیاسی و سیاسیون ایران در بین جریان های سیاسی و تغییر شناسنامه سیاسی آنها می شود. جابه جایی 
سیاسیون بین جریان های چپ و راست در دهه های گذشته تا کنون و خروج ارادی و غیرارادی افراد از 
جریان های سیاســی و پیوستن اجباری یا اختیاری به جریانی دیگر، مسئله ای عادی در فضای سیاسی 
ایران بوده اســت؛ چه اینکه از دل جریان های سیاسی اصلی، جریان های جدیدی شکل گرفته و تبدیل 

به بدیل یا جریان سیاســی مقابل جریان اصلی شده اند. جدایی افرادی همچون 
هاشمی رفســنجانی، ناطق نوری و محمود احمدی نــژاد از جریان اصولگرایی و 
گرایش به جریان های رقیب، اعــم از اصلاح طلب و اعتدال یا جریان های دیگر، 
نمونه ای مشــخص از این فردگرایی است . موضوعی که در انتخابات حاضر هم 
برای سیاســت مدارانی مانند علی لاریجانی، محمد باقر قالیباف، وحید حقانیان، 
مصطفــی پورمحمدی و حتــی علیرضا زاکانی و شــمار دیگــری از نامزدهای 
انتخابات ریاســت جمهوری مصداق دارد. بر خلاف آنچه تصور می شــد، از بین 
اعضای دولت ســیزدهم، پنج چهره کلیدی و اصلی در انتخابات ثبت نام کردند 
که این مسئله نشــان از نبود همدلی سیاسی و هماهنگی فکری در دولت سیزدهم داشت و دارد. در 
این انتخابات، شش نفر از منصوبان و نزدیکان محمود احمدی نژاد در دولت های نهم و دهم ثبت نام 
کرده اند . پنج کاندیدای ثبت نامی نیز اعضای دولت یازدهم و دوازدهم هستند. تکثر فردی در انتخابات 
چهاردهم ریاست جمهوری بار دیگر عقب ماندگی نظام حزبی و جریانی در ایران را نشان داد . وضعیتی 
که نماد عقب ماندگی توسعه سیاسی در کشور از یک سو است و بالا رفتن هزینه های سیاسی و اداری 
کشــور به دلیل فقدان نظارت جریانی و حزبی بر رفتار دولت ها و رؤســای جمهوری به چارچوب ها و 
الزامات سیاســی حزبی و گروهی، عدم التزام دولت ها و رؤســای جمهور به قواعد و قالب های منظم 
سیاسی و بی مسئولیتی و  پاسخ گونبودن دولت ها و رؤسای جمهور  از یک طرف و جریان های سیاسی از 
طرف دیگر نسبت به سیاست ها، اقدامات و عملکرد خود در زمان تصدی قدرت  می شود. در این شرایط، 
دولت ها با شــعار و برنامه های متعدد و متنوع و البته غیرواقعی و فضایی، با هدف جلب آرای مردم، 
روی کار می آیند، اما عملا هیچ تعهدی نسبت به اجرای برنامه های وعده داده شده ندارند و کشور بدون 

برنامه و سیاست مشخص و البته با چاشنی درجازدن و عقب ماندگی پیش می رود.

مشکلِ پرسنل راه آهن چیست؟
ایلنا: یک درخواســت مدنی در قالب یک پلتفرم و بســتر داخلی قانونی که 
منتهی به هیچ اقدام عملی نشــده است، هیچ دلیل قانونی برای برخورد با 
نیروهای مجموعه فراهم نمی آورد و هیئت های تشــخیص اداره کار نیز بر این مبنا 
نمی توانند رأی دهند. در شــش ماهه گذشــته برخی از کارکنان راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران درباره وضعیت پرسنلی و حقوقی این مجموعه انتقادات و اعتراضاتی 
داشــتند که عمدتا حول مواردی مانند «ســاعات اضافــه کار و مأموریت»، «حقوق 
پرداختی و اجرای طبقه بندی مشــاغل» و «مدیریت مجموعه و برخورد با پرسنل» 
بود. اســفندماه سال گذشته در همین راســتا جمعی از کارکنان شرکت راه آهن که 
نیروهای پیمانکاران نیروی انسانی مجموعه های مختلف این شرکت بودند، کارزاری 
را در فضای مجازی پیش بردند که در آن درخواست تغییر مدیرعامل این مجموعه 
از مقامات مطالبه شــده بود. رونوشت این درخواســت البته به ریاست جمهوری، 
وزارت راه و شهرســازی و دیگر نهادها نیز ارسال شده بود. طبق گزارش کارگران و 
نیروهــای راه آهــن، مســئولان حراســتی مجموعه راه آهــن در برابــر انتقادات و 
ابراز نظرهای مسالمت آمیزی مانند جمع آوری امضا برای تغییر مدیرعامل، واکنش 
نشان داده بودند. از قرار معلوم حراست مجموعه با فراخواندن برخی امضاکنندگان 
نامه و درخواســت تکذیب امضا و همچنین تعهد به  تکرارنشــدن اقداماتی از این 
دســت، تلاش کرد تــا با اقدام این کارگــران و کارکنان که تعدادشــان به پنج هزار 
امضاکننده رسیده بود، مقابله کند. در ادامه مدیریت مجموعه حتی در برخی موارد 
معترضان به وضعیت حقوقی شرکت را با تهدید اخراج و سپس اخراج مواجه کرد. 
ایــن اقدامات در ادامه موجب بروز تجمعاتی محدود از ســوی کارکنان راه آهن در 
برخی استان های کشور شد؛ اقدامی که تقریبا با شکایت راه آهن از مجموعه پلتفرم 
اینترنتی «کارزار» -که فضایی برای جمع آوری امضا برای مطالبات مختلف است- با 
برهانِ دروغین بودن برخی امضاها، هم زمان شــد. پــس از تبرئه مدیر این پلتفرم، 
انتقادات همچنان از مدیریت مجموعه به ویژه در امور پرسنلی مطرح شد که باعث 
واکنش راه آهن از نظر رســانه ای به این اخبار و انتقادات شد. روابط عمومی راه آهن 
استان کرمان به طور غیررسمی با اعلام اینکه یکی از لوکوموتیورانان خود اعلام کرده 
اســت که دیگر نمی تواند کار کند، اخراج او را بنا بر مشــکلات شخصی و براساس 
فیلمی که از خود او منتشر شده است، عنوان کرد. پس از آن در تاریخ پنجم خرداد، 
ســیدمیعاد صالحی، مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران و معاون وزیر راه و 
شهرســازی، در اظهارنظری درباره حقوق پرسنل به خبرنگار ایلنا گفت: بیش از ۱۰ 
سال گذشته انجام خدماتی مانند نگهداری خط به بخش خصوصی واگذار شده و 
در نهایت پیمانکاری در مناقصه ها برنده می شود که پایین ترین قیمت را ارائه دهد و 
راه آهن تنها می تواند الزام به روز شــدن حقوق کارگــران را در قراردادها ذکر کند و 
تعیین پلکان حقوقی کارگران بر عهده پیمانکار منتخب اســت. او افزود: شــرکت 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک شرکت صددرصد دولتی، انجام تمام 
خدمات را به شرکت های پیمانکاری واگذار می کند و این واگذاری را از طریق مناقصه 
انجــام می دهد. شــرکت های پیمانکاری حــوزه خط هم براســاس قوانین دولتی 
ارزشیابی فنی می شوند و به مراحل پایانی راه پیدا می کنند و در نهایت آن شرکتی که 
پایین ترین قیمت را بدهد، برنده می شود. او ادامه داد: البته همواره تلاش کردیم که 
بتوانیم روی این موضوع پافشاری کنیم و بایستیم که پیمانکاری برنده شود که درباره 
پرســنل و کارگران خود رســیدگی بهتری داشــته باشــد و این موضوع را در تمام 
مناقصه ها به عنوان الزام مطــرح می کنیم و بر این موضوع تأکید داریم. مدیرعامل 
شرکت راه آهن گفت: با وجود تأکید راه آهن معمولا پروسه برگزاری مناقصه ها به این 
نحو اســت که هر پیمانــکاری که قیمت پایین تری را ارائه می دهد، برنده اســت و 
از این رو در فضای حداقلی عمل می شود که البته در مناقصه های دیگر حوزه ها هم 
شــرایط همین اســت. صالحی افزود: اگر این کارگران زیرمجموعه راه آهن بودند و 
به صورت مســتقیم از پرسنل شرکت راه آهن تلقی می شدند، حتما رسیدگی بهتری 
درباره حقوق و مزایای این افراد انجام می شد اما از آنجایی که از سال های گذشته در 
فرایند خصوصی ســازی این بخش از راه آهن منفک شــده، ما هم موظف هستیم 
براساس قوانین تشریفات قانونی، شرکت پیمانکار را در فرایند مناقصه انتخاب کنیم 
و کار را به آن واگذار کنیم. همان طورکه گفتم، در نهایت هم شرکتی برنده می شود 
که پایین ترین قیمت را ارائه دهد. معاون وزیر راه و شهرســازی اظهار کرد: واقعیت 
این است که ما هم تمایل داریم رسیدگی بهتری به نیروی کار این حوزه شود، چراکه 
در شبانه روز در سرمای منفی ۲۰ درجه و در گرمای مثبت ۵۰ درجه با فولاد سرد یا 
فولاد داغ مشــغول به کار هســتند و می دانیم که فولاد هم دما را بیشتر از آن حد 
واقعی سردتر یا گرم تر نشان می دهد و کار در این شرایط دمایی را سخت تر می کند. 
او تأکیــد کرد: از این رو در قراردادها با پیمانکاران بند محکم تری را درج کرده ایم که 
حقوق و دستمزد افراد حتما به روز باشد اما درباره پایه حقوق در پلکان حقوق اینکه 
شــرکت به چه نحوی عمل می کند، وزارت کار با اختیارات و قوانینی که دارد، باید 
نظارت کند. ما هم تلاش می کنیم حقوق را به روز کنیم اما از این نظر که بعد از پایه 
حقوق چه امکاناتی به کارگران تخصیص داده می شود یا در چه پلکان حقوق قرار 

می گیرد، به شرکت پیمانکاری برمی گردد.

در نسبت محیط زیست و سیاست
به مناسبت هم زمانی روز جهانی و هفته ملی محیط زیست و انتخابات ریاست جمهوری

عقب ماندگی جریان های سیاسی  از  افراد سیاسی

علیرضا  سلطانی

فاطمه  شفیعی
کارشناس و فعال محیط زیست


